
UCHWALA NR XLVIII4212022
RADY POWIATU W KOŃSKICH

z dnia 29 września 2022 r.

w sprawie ustalenia wysokościopiat za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej w Końskich

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U.

z 2022 poz. 1526) oraz § 78 ust. 5 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r.

w sprawie publicznych placówek oświatowo-wychowawczych,młodzieżowych ośrodków wychowawczych,

młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych

ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę

i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania (Dz. U. z 2017 L , poz.

1606 ze zm.) Rada Powiatu w Końskich uchwala, co następuje:

§1.

Rodzice (prawni opiekunowie) dzieci i młodzieży przebywających w Bursie Szkolnej w Końskich wnoszą

opłaty za zakwaterowanie.

§ 2.

1. Ustala się wysokość opłaty, o której mowa w § 1 na kwotę 160,00 zł.

2. Opłatę za zakwaterowanie wnosi się w terminie do 15 dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy Bursy

Szkolnej w Końskich lub w kasie placówki.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się ZarządowiPowiatu.

§ 4.

Traci moc Uchwała Nr VII/32/2019 Rady Powiatu w Końskich z dnia 30 września 2019 L W sprawie ustalenia

wysokości opłat za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej w Końskich.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Ur ędowym Województwa

Świętokrzyskiego.

ady Powiatu

Id: 25AD7D79-C92E-499C-86E5-2B21A3DFC797. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z § 78 ust. 2 pkt . 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r.

w sprawie publicznych placówek oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych,

młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych

ośrodków wycho wawczych , ośrodków rewalidac yjno-wychowawczych oraz placówek zapewniających

opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania (Oz.U .

z 2017 r. poz . 1606 ze zm.) rodzice (prawni opiekunowie) dzieci i młodzieży przebywających w bursach

wnoszą opłaty za zakwaterowanie w bursie w wysokości do 50% kosztu utrzymania miejsca (do kosztu tego

nie wlicza się wynagrodzeń pracowników i wydatków pochodnych od tych wynagrodzeń).

Na podstawie § 78 ust. 5 ww. rozporządzenia ustalenie wysokości opłaty za zakwaterowanie w bursie

szkolnej , a także terminu i sposobu jej wnoszenia należy do kompetencji organu prowadzącego placówkę.

Z kalkulacji przedłożonej przez dyrektora placówki wynika, że miesięczny koszt utrzymania jednego

wychowanka w Bursie Szkolnej w Końskich wynosi około 439 zł (50% - stanowi 219,50 zł). Kwota

dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania oraz

zakwaterowania w miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły, w której realizowany jest

obowiązek szkolny i obowiązek nauki wynosi 113,00 zł miesięcznie . Zaproponowana stawka 160,00 zł

miesięcznie została skalkulowana biorąc pod uwagę realne możliwości budżetów rodzin wychowanków

korzystających z bursy.

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 25AD7D79-C92E-499C-86E 5-2821 A3DFC797. Podpisany Strona I


